
    
 
       
 
 
 

Región de Murcia 
 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, FORMACIÓN PROFESIONAL Y EMPLEO  
 
 

RESOLUCIÓN DEFINITIVA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE RECURSOS 
HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E INNOVACIÓN, POR LA QUE SE 
HACEN PÚBLICAS LAS HABILITACIONES ESTIMADAS O, EN SU CASO, 
DESESTIMADAS, PARA LA IMPARTICIÓN DEL SISTEMA DE ENSEÑANZA EN 
LENGUAS EXTRANJERAS POR EL PERSONAL INTERINO DEL CUERPO DE 
PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA Y PROFESORES ESPECIALISTAS 
EN SECTORES SINGULARIZADOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL . 

 

La Orden de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo de 27 de 
junio de 2023, por la que se establecen procedimientos en materia de recursos humanos para 
el curso 2023/2024 ( BORM 30 de junio), regula en el Art. 50  del Título II la habilitación del 
profesorado interino para el desempeño de puestos dentro del Sistema de Enseñanza en 
Lenguas Extranjeras y dispone que los integrantes de las listas de espera que deseen optar al 
desempeño de puestos en régimen de interinidad, en una determinada especialidad y centro, 
de los acogidos a este sistema, deberán poseer la formación o titulación que se especifica en el 
Decreto nº 43/2015, de 27 de marzo, modificado en su Anexo por el Decreto 207/2017, de 19 
de julio y Decreto 165/2019, de 10 de septiembre.  

Mediante Resolución de 13 de septiembre de 2023, la Dirección General de Recursos 
Humanos, Planificación Educativa e Innovación, se hacen públicas las listas provisionales de 
habilitaciones estimadas, o en su caso, desestimadas, para la impartición del sistema de 
enseñanza en lenguas extranjeras por el personal interino del cuerpo de profesores de 
enseñanza secundaria y profesores técnicos de formación profesional, estableciendo en su 
Apartado Tercero un plazo de subsanación de 10 días hábiles. 

Concluido dicho plazo, y hechas las comprobaciones oportunas, de conformidad con las 
facultades conferidas, esta Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e 
Innovación. 

RESUELVE: 

PRIMERO.- Estimar las habilitaciones solicitadas para impartir docencia en centros 
acogidos al Sistema de Enseñanza en Lenguas Extranjeras, al profesorado integrante de las 
listas de interinos de especialidades de los cuerpos de profesores de enseñanza secundaria y 
profesores técnicos de formación profesional relacionados en el Anexo I, por presentar solicitud 
y acreditar la competencia lingüística en los idiomas que asimismo se indican.  

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

06
/1

0/
20

23
 0

9:
56

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
67

6e
10

b-
64

1e
-e

97
3-

99
ce

-0
05

05
69

b6
28

0



 
SEGUNDO.- Desestimar las habilitaciones solicitadas por los aspirantes relacionados 

en el Anexo II, por no poseer o acreditar los requisitos de habilitación establecidos, con 
indicación de la causa de desestimación. 

 
Asimismo, se procede a la inclusión de estas habilitaciones para el desempeño de 

puestos en régimen de interinidad de las especialidades en las que figuren incluidos y sean 
objeto del programa, con efectos a partir del día siguiente a la fecha de publicación de la 
resolución definitiva en el tablón de anuncios de esta Consejería.  

 
Contra la presente Resolución podrán interponer recurso de alzada, conforme a lo 

establecido en el artículo 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre (BOE Núm. 236 de 2 de 
octubre de 2015), ante la Consejera de Educación, Formación Profesional y Empleo en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente a la publicación de esta resolución. 

 
 
 

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN EDUCATIVA E 
INNOVACIÓN  

 
María del Carmen Balsas Ramón 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

06
/1

0/
20

23
 0

9:
56

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
67

6e
10

b-
64

1e
-e

97
3-

99
ce

-0
05

05
69

b6
28

0



 

ANEXO I 
 
 

DNI. APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA 
NIVEL 

ACREDITADO 

***1090** 
ACOSTA RODRÍGUEZ, 
LUCIA 

0590 006 01 C1 

***3665** 
ALARTE HERNÁNDEZ, 
ALVARO 

0590 017 01 B2 

***6838** 
ALBALADEJO MENDEZ, 
JOSE ANTONIO 

0590 017 01 B2 

***1429** 
ALBARRACIN SANDOVAL, 
ALEJO 

0590 005 01 B2 

***1628** 
ALCARAZ MELGAREJO, 
MARIA JOSÉ 

0590 
006                 
019 

01 B2 

***3541** 
ALCAZAR TORRES, 
ADRIAN 

0590 005 01 B2 

***2745** ALEDO ALEN, YANET 0590 222 
01 
02  

C1                                    
B2 

***0914** ALEDO GIRONA, ÁLVARO 0590 005 01 C1 

***5503** AMORES GARCÍA, JAVIER 0590 017 01 B2 

***3935** 
AMORÓS FERNÁNDEZ, 
INÉS 

0590 006 01 C1 

***2069** 
ANDUJAR CANTÓN, JUAN 
FRANCISCO 

0590 005 01 B2 

***1973** 
ARACIL ROMERO, 
FRANCISCO JAVIER 

0590 007 01 B2 

***1989** ARCE LÓPEZ, NATALIA 590 222 01 C1 

***5353** AVILÉS LÓPEZ, IRENE 0590 005 01 C1 

***5421** 
AYALA MIÑANO, 
ALBERTO JAVIER 

0590 008 01 B2 

***6932** 
BAÑON HERNÁNDEZ, 
JAVIER 

0590 009 01 B2 

***3266** BASTIDA JIMÉNEZ, ELISA 0590 001 01 C1 

***5475** BASTIDA REALES, PABLO 0595 512 01 B2 

***4817** 
BELLO RUIZ, ANA 
CRISTINA 

0590 005 01 C1 

***5277** 
BENITO OLIVA, 
FRANCISCO BERNABE 

0590 005 01 B2 BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

06
/1

0/
20

23
 0

9:
56

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
67

6e
10

b-
64

1e
-e

97
3-

99
ce

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI. APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA 
NIVEL 

ACREDITADO 

***5411** 
BERBELL GIMENEZ, JUAN 
ANTONIO 

0590 005 01 C1 

***4125** BETETA CARO, ANGEL 0590 101 01 B2 

***9016** 
BLAS REDONDO, LUIS 
SERAFIN 

0590 061 01 C1 

***4487** 
BLAYA PUCHE, ROSA 
MARIA 

0590 017 01 B2 

***5446** 
BLEDA SIMON, JUAN 
ANTONIO 

0590 006 01 B2 

***4360** 
BORISOVA FEDOTOVA, 
ANNA 

0590 009 01 C1 

***5571** 
CABALLERO SALMERON, 
LUIS CARLOS 

0590 006 01 B2 

***0403** 
CAMACHO BALLESTA, 
MARIA DEL CARMEN 

0590 009 01 B2 

***5696** 
CAMPILLO MARTIN, 
MIGUEL 

0590 005 01 C1 

***9731** CANO GARCIA, MARIA 0590 221 01 C1 

***9490** 
CANOVAS MARTINEZ, 
MARIA DEL ROCIO 

0590 222 01 C1 

***3070** CANTO TERUEL, LAURA 0590 009 01 B2 

***2330** 
CARCELES MARTINEZ, 
ANTONIO FRANCISCO 

0590 007 01 C1 

***6547** CARO PORRAS, RAQUEL 0590 
006                 
019 

01 C1 

***4224** CARRILLO LOPEZ, ALVARO 0590 006 01 C1 

***3226** 
CASTAÑO MURCIA, 
PABLO 

0590 016 01 B2 

***2285** 
CASTELLANO PEÑALVER, 
ROCIO 

0590 009 01 B2 

***4979** 
CASTILLO DOLERA, 
ALMUDENA 

0590 005 01 B2 

***8360** 
CELDRAN MONTESINOS, 
GLORIA 

0590 007 01 B2 

***5492** 
CEREZO LOPEZ-BRIONES, 
ALBA 

0590 009 01 B2 

***3641** 
CEREZO MARTINEZ, 
MARIANO 

0590 006 01 C1 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

06
/1

0/
20

23
 0

9:
56

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
67

6e
10

b-
64

1e
-e

97
3-

99
ce

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI. APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA 
NIVEL 

ACREDITADO 

***4880** 
CORBALÁN FAURA, 
CAROLINA 

0590 005 01 C1 

***5705** 
CUADRÍ FERNÁNDEZ, 
CELIA 

0590 008 01 C1 

***2754** 
DE LA CERDA POLO, 
SANTIAGO 

0590 007 01 C1 

***3197** 
DE VELASCO GARCÍA, 
ELOISA MARÍA 

0590 117 01 B2 

***1767** DÍAZ BOSCH, CARLOS 0590 007 01 B2 

***9345** 
DÍAZ MIÑARRO, 
SALVADOR 

0590 009 01 B2 

***9567** DÍAZ ROMERO, ÁLVARO 0590 017 02 C1 

***5425** 
DOMENECH SÁNCHEZ, 
LARA 

0590 009 01 B2 

***4557** 
DOMINGUEZ CABEZAS, 
PALOMA 

0590 017 01 B2 

***9682** 
EGEA RODRÍGUEZ, 
MIRIAM 

0590 009 01 B2 

***2440** 
ESCRIBANO PEÑAS, 
PABLO 

0590 017 01 B2 

***6509** ESPÍN SOLER, NOELIA 0590 005 01 B2 

***1708** 
EXPÓSITO CÓRDOBA, 
MARÍA 

0590 017 01 C1 

***4533** 
FLORES GARCÍA, 
ANTONIO 

0590 005 01 B2 

***1021** FONTES BASTOS, BEATRIZ 0590 009 01 C1 

***4978** 
GALLARDO PÉREZ, 
CLAUDIA 

0590 009 01 B2 

***0202** 
GARCERÁN GARCÍA, 
MARIO 

0590 
019                  
206 

01 C1 

***0695** 
GARCÍA ÁLCARAZ, 
ANTONIO 

0590 007 
01          
02   

B2 

***2172** 
GARCÍA BETETA, JUAN 
ANTONIO 

0590 009 01 B2 

***5936** GARCÍA CANO, BEATRIZ 0590 007 01 B2 

***0175** 
GARCÍA CUEVAS, ÁNGEL 
MARÍA 

0590 009 01 C1 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

06
/1

0/
20

23
 0

9:
56

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
67

6e
10

b-
64

1e
-e

97
3-

99
ce

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI. APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA 
NIVEL 

ACREDITADO 

      

***7034** 
GARCÍA FERNÁNDEZ, 
DIEGO JOSÉ 

0590 009 01 B2 

***4338** 
GARCÍA LAURERO, MARÍA 
DOLORES 

0590 006 01 B2 

***3293** 
GARCÍA MARTÍNEZ, JOSÉ 
MANUEL 

0590 017 01 B2 

***9348** GARCÍA PÉREZ, ALBERTO 0590 110 01 C1 

***1646** 
GARCÍA SÁNCHEZ, 
CARMEN MARÍA 

0590 009 01 B2 

***6082** 
GARCÍA SÁNCHEZ, JUAN 
JOSÉ 

0590 008 01 C1 

***2808** GARCÍA SÁNCHEZ, LAURA 0590 227 01 B2 

***5171** GARCÍA SÁNCHEZ, SARA 0590 009 01 B2 

***4751** GARCÍA SORIANO, CLARA 0590 009 01 B2 

***5447** 
GEA GARCÍA, IGNACIO 
JAVIER 

0590 017 01 C1 

***4834** 
GIMÉNEZ 
MÉNDEZ,MARÍA JOSÉ 

0590 007 01 C1 

***5536** 
GÓMEZ MAGDALENO, 
MARÍA DEL CARMEN 

0590 005 01 C1 

***6116** GÓMEZ TOMÁS, DAVID 0590 006 01 B2 

***3575** 
GÓMEZ TORRENTES, 
VICTOR 

0590 017 01 B2 

***4648** 
GONZÁLEZ LÓPEZ, 
MANUEL 

0590 005 01 C2 

***7425** GUERRERO SOLA, ANA 0590 061 01 C1 

***9977** 
GUILLERMO LÓPEZ, 
PEDRO JAVIER 

0590 007 01 B2 

***5657** 
HERGUETA CASTILLO, 
MARÍA ELENA 

0590 007 01 C1 

***3462** 
HERNÁNDEZ LÓPEZ, 
MARTA 

0590 007 01 C1 

***4474** 
HERNÁNDEZ LUJAN, 
IRENE 

0590 017 01 B2 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

06
/1

0/
20

23
 0

9:
56

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
67

6e
10

b-
64

1e
-e

97
3-

99
ce

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI. APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA 
NIVEL 

ACREDITADO 

***6030** 
HERNÁNDEZ OTÓN, 
MARÍA NAZARET 

0590 005 01 B2 

***5194** 
HERNÁNDEZ VERA, EVA 
MARÍA 

0590 005 01 C1 

***5234** 
HERRERO TAMARIT, 
DAVID 

0590 017 01 C1 

***0961** 
HONRUBIA MATEO, 
ALEJANDRO 

0590 017 01 B2 

***9007** 
IVANOVA HADZHIEVA, 
IVELINA 

0590 008 01 B2 

***7203** JIMÉNEZ CEREZO, DAVID 0590 061 01 C1 

***4240** 
JIMÉNEZ GARCÍA, 
MARIANA 

0590 018 01 B2 

***3601** JIMÉNEZ PACO, OLGA 0590 005 01 B2 

***5648** JOVER GARCÍA, MARÍA 0590 005 01 C2 

***0929** 
LÁZARO JODAR, ANA 
MARÍA 

0590 005 
01          
02 

C1 

***5902** 
LIRÓN PORLÁN, JUANA 
MARÍA 

0590 222 01 B2 

***8303** 
LLIZONDO GISBERT, 
TERESA 

0590 009 01 C1 

***4626** LLOPIS NAVARRO, DAVID 0590 016 01 B2 

***9146** LÓPEZ BALIBREA, PEDRO 0590 222 01 B2 

***1414** 
LÓPEZ BRIONES SANTOS, 
VERÓNICA DE JESÚS 

0590 009 01 B2 

***1394** 
LÓPEZ PIÑERA, ANTONIO 
JESÚS 

0590 227 01 B2 

***1271** LOZANO GIMÉNEZ, IRENE 0590 019 01 C1 

***0244** 
LOZANO PACHECO, JOSÉ 
CARLOS 

0590 008 
01 
02 

C1 
B2 

***7337** LUCAS ADELL, JORGE 0590 008 01 C2 

***7053** LUCAS GALIANA, ESTHER 0590 005 01 B2 

***5309** LUJAN ROJO, JOSÉ 0590 005 01 C1 

***4407** MANUEL GIL, LUISA 0590 017 01 B2 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

06
/1

0/
20

23
 0

9:
56

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
67

6e
10

b-
64

1e
-e

97
3-

99
ce

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI. APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA 
NIVEL 

ACREDITADO 

***3321** MARCHÁN RUBIO, ALBA 0590 017 01 C1 

***4728** 
MARHUENDA TIBURCIO, 
SALVADOR 

0595 
0590 

522 
227 

01 B2 

***4110** 
MARÍN MARÍN, MARÍA 
VICTORIA 

0590 005 01 B2 

***9134** 
MARÍN MARTÍNEZ, 
PEDRO 

0590 061 01 C1 

  
***3371** 
 

MARÍN SEDEÑO, SAMUEL 0590 017 01 C1 

***0778** 
MARTINEZ CÁCERES, 
NURIA 

0590 061 01 B2 

***0562** MARTÍNEZ CANO, JOSÉ 0590 007 01 C1 

***5176** 
MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, 
ENRIQUE 

0590 005 01 C1 

***5847** 
MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, 
JUAN JOSÉ 

0590 005 01 B2 

***2001** 
MARTÍNEZ GEA, JUAN 
ANTONIO 

0590 017 01 B2 

***3553** 
MARTÍNEZ HIDALGO, 
PABLO 

0590 005 01 B2 

***7862** MARTÍNEZ JUÁREZ, SILVIA 0590 005 01 B2 

***5808** 
MARTÍNEZ MARÍN, 
LORENA 

0590 005 01 B2 

***4245** 
MARTÍNEZ MARTÍNEZ, 
ALEJANDRO 

0590 017 01 C1 

***3563** 
MARTÍNEZ MARTÍNEZ, 
MARTA 

0590 005 01 B2 

***0633** 
MARTÍNEZ MATEOS, 
FRANCISCO JAVIER 

0590 006 01 B2 

***8193** 
MARTÍNEZ MONTIEL, 
ROCIO 

0590 009 01 B2 

***7218** 
MARTÍNEZ NOVILLO 
MOYA, ANTONIO 

0590 005 01 B2 

***9073** 
MARTINEZ PÉREZ, JOSÉ 
ANGEL 

0590 006 01 B2 

***9198** MARTÍNEZ POZO, CARLOS 0590 007 01 B2 

***9962** 
MARTÍNEZ ROMERO, 
MARTA 

0590 017 01 C1 BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

06
/1

0/
20

23
 0

9:
56

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
67

6e
10

b-
64

1e
-e

97
3-

99
ce

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI. APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA 
NIVEL 

ACREDITADO 

***1518** 
MARTÍNEZ-ESPEJO 
ZARAGOZA, ISABEL 

0590 006 01 B2 

***5528** MATEO CARCELES, LIDIA 0590 061 01 B2 

***3811** MATEO MARIN, LUCIANO 0590 006 01 C1 

***6844** 
MAYORDOMO GARCÍA, 
JUAN ANTONIO 

0590 005 01 B2 

***7845** MECA GALERA, NATALIA 0590 008 01 B2 

***7284** MENDOZA GUIL, CARLOS 0590 101 01 B2 

***9922** 
MESEGUER VIGUERAS, 
ELISA 

0590 
019                  
112 

01 B2 

***3650** 
MIÑANO MARTÍNEZ, 
MARÍA MAGDALENA 

0590 221 01 C1 

***3791** 
MIRALLES SÁNCHEZ, 
REGINA 

0590 010 01 B2 

***8388** 
MOLINA ALMANSA, 
MARÍA DEL CARMEN 

0590 017 01 B2 

***1072** 
MOLINA MOLINA, JUAN 
CARLOS 

0590 
124                  
231 

01 C1 

***2108** MOLINA SEGUI, AYNARA 0590 017 01 B2 

***3738** 
MONTESINOS NICOLÁS, 
IRENE 

0590 221 01 C1 

***1997** 
MORAL TRIGUEROS, 
SANTIAGO 

0590 009 
01           
02 

C1 

***9331** 
MORATON NICOLÁS, 
AMALIA 

0590 009 01 C1 

***7849** 
MORENO CANTERO, 
ANGELA 

0590 009 01 B2 

***0846** MORENO LAX, ROSANA 0590 221 01 C1 

***2410** 
MORENO ROBLES, 
CRISTINA 

0590 017 01 B2 

***0082** 
MORENO TORO, LUIS 
EDUARDO 

0590 017 01 C1 

***9851** MUÑOZ PÉREZ, SERGIO 0590 
006                 
019 

01 C1 

***6556** 
NAVARRO FERNÁNDEZ, 
ALICIA 

0590 006 01 B2 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

06
/1

0/
20

23
 0

9:
56

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
67

6e
10

b-
64

1e
-e

97
3-

99
ce

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI. APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA 
NIVEL 

ACREDITADO 

***9757** 
NAVARRO LÓPEZ, 
FERNANDO 

0590 005 01 C1 

***4035** 
NAVARRO MARTÍINEZ, 
MIGUEL 

0590 007 01 B2 

***3324** 
NAVARRO PALMA, JUAN 
FRANCISCO 

0590 005 01 B2 

***9790** NAVARRO TALÓN , PABLO 0590 017 01 B2 

***5322** 
OLIVARES MARÍN, 
SALVADOR 

0590 005 01 B2 

***8344** OLMOS ESPINAR, SONIA 0590 006 01 B2 

***4719** 
ORTUÑO GONZALEZ, 
OCTAVIO 
 

0590 007 01 C1 

***5314** 
PACHECO LIÑAN, PEDRO 
JOSÉ 

0590 008 01 C1 

***3246** 
PAGÁN GUILLÉN, MARÍA 
AGUSTINA 

0590 221 01 B2 

***1788** PALAZÓN GARCÍA, LAURA 0590 222 01 B2 

***4563** 
PALAZÓN LOZANO, 
LAURA 

0590 005 01 C1 

***1410** PALOMO LÓPEZ, EMILIO 0590 006 01 C1 

***6722** PAÑOS LARREA, IKER 0590 007 01 C1 

***9736** 
PAÑOS NAVARRO, 
CAROLINA MARÍA 

0590 009 01 C1 

***5895** 
PARRAGA FERNÁNDEZ, 
JOSÉ MARÍA 

0590 017 01 B2 

***5652** 
PARRAGA GODOY, MARÍA 
DE LOS LLANOS 

0590 005 01 B2 

***5374** PAVIA PAGE, MARTA 0590 005 01 C2 

***0892** PEDREÑO BARÓN, PEDRO 0590 008 01 C1 

***0052** 
PEDRESQUI GONZÁLEZ, 
CARMEN MARÍA 

0590 005 01 B2 

***1325** PÉREZ LIZÁN, BRAULIO 0590 005 01 B2 

***5940** PÉREZ SAURA, MIGUEL 0590 006 01 C1 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

06
/1

0/
20

23
 0

9:
56

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
67

6e
10

b-
64

1e
-e

97
3-

99
ce

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI. APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA 
NIVEL 

ACREDITADO 

***1863** PÉREZ VALLEJO,YERAY 0595 512 01 C2 

***1203** 
PIÑERA SAN MARTÍN, 
MANUEL 

0590 227 01 B2 

***4424** 
PIQUERAS GARCÍA, 
CARIDAD 

0590 005 01 C1 

***5714** PLAZA DOÑA, CRISTIAN 0590 017 01 C1 

***9891** PLAZA GRIÑAN, ANTONIA 0590 008 01 B2 

***7330** POYATOS ROMERA, PILAR 0590 008 01 C2 

***7340** 
POZO PÉREZ, MIGUEL 
ÁNGEL 

0590 061 01 C2 

***9304** RAEL GALLARDO, JOSÉ 0590 017 02 B2 

***6261** 
RAMÍREZ HERNÁNDEZ, 
ALEJANDRO JAVIER 

0590 006 01 B2 

***2264** RECHE SOTO, PEDRO JOSÉ 0590 017 01 B2 

***2295** 
RIOS MARÍN, 
ENCARNACIÓN MARÍA 

590 110 01 B2 

***9394** 
RIVERA CUELLO, JOSÉ 
MANUEL 

0590 061 01 B2 

***7708** ROCA MIRALLES, ELENA 0590 005 01 B2 

***6603** ROCA SAURA, VICTORIA 0590 017 01 B2 

***7840** 
RODRÍGUEZ BORDERA, 
ÓSCAR 

0590 017 01 B2 

***5962** 
RODRÍGUEZ CABRERA, 
JOSÉ HORACIO 

0590 001 01 B2 

***1087** 
RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, 
LAURA 

0590 005 01 B2 

***6491** 
RODRÍGUEZ PAGÁN, 
ELENA 

0590 005 01 C1 

***4284** ROMERO LÓPEZ, DANIEL 0590 008 01 C1 

***5179** 
RUBIO FUENTES, BASILIO 
JOSÉ 

0590 017 01 B2 

***3159** RUBIO ZAFRILLA, ABEL 0590 017 01 B2 

***0227** RUIZ IBAÑEZ, RAFAEL 0590 006 01 C1 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

06
/1

0/
20

23
 0

9:
56

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
67

6e
10

b-
64

1e
-e

97
3-

99
ce

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI. APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA 
NIVEL 

ACREDITADO 

***5163** 
RUIZ REVUELTA, 
GUILLERMO HÉCTOR 

0590 017 
01         
02 

C1                             
B2 

***5743** SABAO RUBIO, PALOMA 0590 006 01 B2 

***1602** 
SALINAS MOYA, JOSÉ 
ÁNGEL 

0590 009 01 B2 

***1359** 
SALSAS FERNÁNDEZ, JOSÉ 
JAVIER 

0590 006 01 B2 

***3395** 
SÁNCHEZ ABELLÁN, 
CECILIA 

0590 006 01 B2 

***2481** 
SÁNCHEZ CARPE, MARÍA 
TERESA 

0590 005 02 B2 

***0337** 
SÁNCHEZ DE LA RUBIA, 
PABLO 

0590 009 01 B2 

***5673** 
SÁNCHEZ FERNÁNDEZ, 
MARÍA JOSÉ 

0590 007 01 B2 

***0687** 
SÁNCHEZ JIMÉNEZ, 
FRANCISCO 

0590 006 01 C2 

***1469** 
SÁNCHEZ MARTÍNEZ, 
NOELIA 

0590 005 01 B2 

***1182** 
SÁNCHEZ MARTÍNEZ, 
SANDRA 

0590 061 
01         
02 

C1                                    
B2 

***2420** 
SÁNCHEZ MONEDERO, 
PEDRO JULIAN 

0590 009 02 B2 

***4966** 
SÁNCHEZ PARRA, JESÚS 
DAVID 

0590 105 01 C1 

***3398** SÁNCHEZ RUIZ, MARTA 0590 009 01 C1 

***9579** SANZ RUIZ, JOSÉ LUIS 0590 107 01 B2 

***0591** SAORIN GÓMEZ, BASILIO 0590 008 
01         
02    
03         

B2 

***4091** 
SAURA MERINO, 
PATRICIA 

0590 008 01 C1 

***5324** SAURA PÉREZ, EMILIO 0590 009 01 B2 

***9004** 
SEMPERE CASELLES, 
JAIME 

0590 005 01 C1 

***1900** 
SEVILLA ROMERO, 
SALVADOR 

0598 007 01 B2 

***4012** 
SIMÓN SÁNCHEZ, MARÍA 
TERESA 

0590 005 01 C2 BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

06
/1

0/
20

23
 0

9:
56

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
67

6e
10

b-
64

1e
-e

97
3-

99
ce

-0
05

05
69

b6
28

0



DNI. APELLIDOS Y NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD IDIOMA 
NIVEL 

ACREDITADO 

***9327** 
SOLER CASTAÑO, CATI 
ANA 

0590 061 01 B2 

***9406** SOLER LORCA, ELENA 0590 007 01 B2 

***6084** 
SUSAVILA VILAS, 
HADRIAN 

0590 005 01 B2 

***3217** TAPIA PEREA, PABLO 0590 017 01 C1 

***2833** 
URBANIAK 
DRUBKOWSKA, 
MALGORZATA 

0590 101 01 C1 

***6181** VARELA EGEA, HANNA 0590 005 01 B2 

***3425** VERA FERNÁNDEZ, ISABEL 0590 017 
01 
02        

C1 

***4870** 
VICENTE SAORIN, 
ANTONIA 

0590 005 01 B2 

***8739** VIDAL GARCÍA, SANTIAGO 0590 219 01 C1 

***5740** VILCHEZ CANDELA, IVÁN 0590 061 01 C1 

***9648** 
ZOMEÑO ABELLÁN, 
MARÍA TERESA 

0590 008 01 C1 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
*) Idioma 
01.Inglés 
02.Francés 
03.Alemán 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

06
/1

0/
20

23
 0

9:
56

:4
1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-1
67

6e
10

b-
64

1e
-e

97
3-

99
ce

-0
05

05
69

b6
28

0


